
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 29Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 07 e 
08/03/2020.
LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49,, Assist. Socia/GECAD, 
MAT.: 541956201, 0,5 diaria, PEDRO PAULO SOUZA, CPF: 705464282-15, 
Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 0,5 diaria, KATILENE BRUNA LIMA 
DE ABREU, CPF: 681253482-04, Assist. Social/GECAD, MAT.: 5839726, 0,5 
diaria e IONA LIMA DA CUNHA, CPF: 332238822-00, Aux. Administartivo/ 
GECAD, MAT.: 57196163, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 12 de  Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 571360

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 351, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LAISES BRAGA VIEIRA, MÉDICO, matricula nº. 
5105692/ 4, para assumir a responsabilidade técnica pelo Serviço de Clí-
nica Ginecológica e Obstetrícia da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana, retroagindo seus efeitos a partir de 14/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 571623
PORTARIA Nº 346, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada na Diretoria Assistêncial 
para o Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI / UCA, a contar de 
10/08/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
54191551/ 2 SUELY ROCHA DE OLIVEIRA AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 347, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotado no Central de Material de 
Esterilização – CME para o Serviço de Clínica Cirúrgica / Centro Cirúrgico, 
a contar de 01/08/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
5784921/ 2 SILVIA FERNANDES DE ARAUJO DINELLI TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 348, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotado no Central de Material 
de Esterilização – CME para o Serviço de Clínica Psiquiátrica, a contar de 
01/08/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
57234077/ 1 SANDRA LUCIA DA SILVA ALVES TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 571316
PORTARIA DE Nº 343, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.

1- Considerando o Decreto nº. 1.230/2015 e o autorizo constante no pro-
cesso de nº 2020/251595;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta – TAC celebrado 
entre a FHCGV e o Ministério Público em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da prestação dos 
serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato dos servidores relacionados abaixo, celebrado sob 
a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 1991, alterada 
pela Lei Complementar nº 077/2011, os quais vigorarão de acordo com o 
descriminado a seguir:

MATRÍCULA VINC NOME CARGO PRAZO
05949213 1 CRISTIANE PINTO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 30/06/2021
05949215 1 JOSE MAURICIO SOARES PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL 30/06/2021
05917651 2 RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 06/06/2021
05951748 1 CORINA MENEZES TORRES AUX. SERVIÇOS GERAIS 15/10/2021
05951343 1 DARIELSON LUZ DE CARVALHO AUX. SERVIÇOS GERAIS 01/10/2021
05951747 1 EDNILZE ALVES DE SANTANA AUX. SERVIÇOS GERAIS 20/10/2021
05908391 3 IVANILDO VILHENA PANTOJA AUX. SERVIÇOS GERAIS 30/06/2021
05950841 1 LAURENCIO DOS REIS CORDEIRO AUX. SERVIÇOS GERAIS 18/08/2021

05951330 1 MARIA DA CONCEICAO DE CASTRO 
FERREIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 01/10/2021

05932615 2 ALDA DO SOCORRO DAMASCENO FEIJO AUX. ADMINISTRATIVO 19/11/2021
05951350 1 ANDERSON DE SALES CORREA AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021
05927475 2 ANDREA ALVES BALIEIRO AUX. ADMINISTRATIVO 19/11/2021
05949272 1 ANDREIA GONCALVES DO ROSARIO AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021

MATRÍCULA VINC NOME CARGO PRAZO

05159580 7 ANGELA DA CONCEICAO ROCHA DOS 
SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO 28/07/2021

05951344 1 CAMILA PEREIRA DA ROCHA AUX. ADMINISTRATIVO 12/09/2021
05912922 2 CARLA SAVANA CARVALHO TAVARES AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05932620 2 ELISA EUGENIA NOBREGA DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO 03/10/2021

05828333 2 ETTIANA DOS SANTOS ARGUELLES 
RODRIGUES AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021

05908832 5 FERNANDO MAUES DE SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO 30/10/2021
05951636 1 GERUSA MARINHO DA COSTA AUX. ADMINISTRATIVO 15/10/2021
57215788 3 GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO 07/07/2021
05949275 1 GIULIANA DOS SANTOS PINHEIRO AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
57230712 2 GLENINSON AUGUSTO PRAZERES PINTO AUX. ADMINISTRATIVO 06/10/2021
05908496 3 JAIME TAVARES DE SOUZA NETO AUX. ADMINISTRATIVO 07/07/2021
05949276 1 JANE SOBRAL DA CONCEICAO AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
57234748 3 JORGE CLETO NUNES FERREIRA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021
05894539 2 JOSEANY DE MORAES FERREIRA SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05951342 1 KELLEM DO CARMO SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021

05910619 2 LARISSA KALIF DE PINNA COLARES 
CAMARGO AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021

05949288 1 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05951374 1 LUIS FELIPE GALVAO DE MOURA AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021

57196938 2 MARCELA RODRIGUES DE SOUZA DE 
SOUSA AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021

05949290 1 MARCELO GARCIA GARCIA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05908771 3 MARIDELSON SOUSA VIEITAS AUX. ADMINISTRATIVO 04/07/2021

05335795 8 PATRICIA DAS GRACAS DE SOUZA 
NOGUEIRA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021

05949274 1 PATRICIA FURTADO GARCIA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05949295 1 POLIANA RODRIGUES DOS SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05908776 2 RENAN DA CUNHA RIBEIRO AUX. ADMINISTRATIVO 01/10/2021

MATRÍCULA VINC NOME CARGO PRAZO
57220671 2 RICARDO DA SILVA PORTO AUX. ADMINISTRATIVO 31/10/2021
54180197 6 ROSELENE AZEVEDO MIRANDA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05148111 4 ROSEMARY TELES BRITO AUX. ADMINISTRATIVO 19/11/2021
05949302 1 VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
57233745 3 WILLAMI HENRIQUE FREITAS LIMA AUX. ADMINISTRATIVO 30/06/2021
05918527 3 MAYK ANDRE DA SILVA VIANA AUX. TEC. INFORMATICA 30/06/2021
05906738 2 AMANDA MONTEIRO CORREA ENFERMEIRO 02/07/2021

05949360 1 ANA CRISTINA DE CARVALHO CUNHA DE 
AMORIM ENFERMEIRO 30/06/2021

57218056 3 ANTONIO CARLOS SILVA DE AZEVEDO ENFERMEIRO 30/06/2021

05951619 1 CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO 
SEIFFER ENFERMEIRO 30/10/2021

54181763 2 CIDA MAIA GOUVEA DA SILVEIRA ENFERMEIRO 09/09/2021
05896858 4 EDERSON JOAO DE AZEVEDO DIAS ENFERMEIRO 30/06/2021
57198020 4 ELANE MARCELE LIMA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 30/06/2021
05949441 2 ELENISE FERREIRA MONTEIRO ENFERMEIRO 06/10/2021

73504320 4 ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS 
NEVES ENFERMEIRO 07/07/2021

05900020 3 GIRLENE FERREIRA QUINGOSTA ENFERMEIRO 31/07/2021
07565660 2 JAQUELINE CARDOSO MARCENA ENFERMEIRO 31/07/2021
05949347 1 JOSE ALBERTO DANTAS SANTOS ENFERMEIRO 30/06/2021

57191888 5 MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE 
FERREIRA ENFERMEIRO 03/12/2021

05921488 2 NATALIA DE ARAUJO COSTA ERDMANN ENFERMEIRO 30/06/2021
05949333 1 NATASHA DE ANDRADE TEIXEIRA GOMES ENFERMEIRO 30/06/2021
05950839 1 PATRICIA DE SOUZA E SILVA ENFERMEIRO 08/09/2021
05949380 1 PAULA CAROLINA LIMA DE AVIZ ENFERMEIRO 30/06/2021
05827892 2 RODRIGO AVELAR DE ALMEIDA ENFERMEIRO 01/12/2021

05949802 1 SARA VALENA DO ROSARIO SALES 
MIRANDA ENFERMEIRO 31/07/2021

MATRÍCULA VINC NOME CARGO PRAZO
05905895 2 SIDNEY CRISOSTOMO MONTEIRO ENFERMEIRO 31/10/2021
05950840 1 TARCIO SADRAQUE GOMES AMORAS ENFERMEIRO 27/08/2021


